
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA MUNICIPAL GAPRE N° 76, DE 07 DE MARÇO DE 2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Os(as) Servidores(as), relacionados no Anexo Único desta 

Portaria, de acordo com o Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público 

Municipal, Lei Municipal n.° 1.375/2010, e conforme consta nos respectivos Processos 

Administrativos e Pareceres  correspondentes, passam a ter enquadramento no regime de 20 

horas para 40 horas semanais de labor autorizada. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
54 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

     ANEXO ÚNICO – PORTARIA MUNICIPAL GAPRE N° 76, DE 07 DE MARÇO DE 2019 

SERVIDOR CARGO Nº DO PROCESSO 

ADRIANA LINO DOS SANTOS PROFESSORA 16287/2013
ELIACY LEITE DE SOUZA DORTAS 
MATOS PROFESSORA 04141/2013 

EDNA COSTA DE ARAUJO PROFESSORA 06278/2014
ELIENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS PROFESSORA 16102/2013 
EDLEUSA SANTOS DA SILVA PROFESSORA 08886/2013 
EDILEUZA DOS SANTOS SANTANA PROFESSORA 07889/2014 
DENILZA SILVA LIMA SOUZA PROFESSORA 07123/2013 
DEISE CARLA TAVARES DA SILVA 
NASCIMENTO PROFESSORA 20811/2013 

DANIELA DE SOUSA CALDEIRA PROFESSORA 03719/2013
CRISTIANE MARGARETE DE JESUS PROFESSORA 07896/2014 
CLAUDINEIA DOS SANTOS 
NASCIMENTO PROFESSORA 04010/2014 

CAROLINA AMORIM DA SILVA 
RIBEIRO PROFESSORA 17146/2013 

FLORICEA GALVÃO LIMA DE 
FREITAS PROFESSORA 01729/2015 

ELOIZA JANE SILVA CAETANO PROFESSORA 21653/2014 
CACILDA ALVES SILVA PEREIRA PROFESSORA 01494/2013 
ANDREIA DE JESUS RODRIGUES PROFESSORA 07437/2013 
ANA VIRGINIA COPPIETERS DE 
CARVALHO GUERRA PROFESSORA 04818/2013 

ALBA FERNANDA SANTANA DA 
SILVA PROFESSORA 17953/2013 

JANDIRA LIMA ARAUJO PROFESSORA 13129/2013 
ISIS EDITE GUIMARAES SANTOS 
DE ALMEIDA PROFESSORA 11451/2013 

INDIA CLARA SANTANA 
NASCIMENTO PROFESSORA 02542/2014 

IANI VIEIRA LOUZADA SOARES PROFESSORA 03545/2014 
MARGARETH FRANCO 
CONCEIÇÃO PROFESSORA 04180/2013 

JUSSIARA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
CONCEIÇÃO PROFESSORA 00394/2014 

JUCIENE BISPO DA SILVA PROFESSORA 06588/2013 
JOUSE SANTANA DOS SANTOS PROFESSORA 07474/2013
JILMARA TOSTA SANTANA 
SANTOS PROFESSORA 25519/2014 

TATIANA DE JESUS SOUZA DOS 
SANTOS PROFESSORA 21577/2013 

SILVIA DE JESUS SACRAMENTO PROFESSORA 11182/2013 
SHEILA FARIA PAES DE OLIVEIRA PROFESSORA 06589/2013 
RUTE PINTO DE JESUS CUNHA PROFESSORA 04286/2013 
RAQUEL VENTURA DA SILVA PROFESSORA 22714/2011 
PATRYCIA BISPO SANTOS PROFESSORA 03261/2013 
NEIDE APARECIDA FERREIRA 
SANTOS PROFESSORA 18306/2013 

MARINDIA MOURA ARAPIRACA PROFESSORA 23184/2013 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

55 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

MARIA LUISA SANTANA DE 
MELLO PROFESSORA 07412/2013 

MARIA DO CARMO DA SILVA PROFESSORA 04380/2014 
MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 
REIS PROFESSORA 05348/2013 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
56 - Ano VII - Nº 1372


